MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

EDITAL Nº 01, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

A Comissão Eleitoral do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, constituída pela Portaria
CSHNB/UFPI nº 46, de 27 de agosto de 2025, em conformidade com a Resolução CONSUN/UFPI
nº 279/2025, de 22 de abril de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da(s) inscrição(ões) da(s) chapa(s) devidamente inscrita(s) para concorrer à
Consulta para os cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Campus Senador Helvídio Nunes de
Barros, quadriênio 2025-2029.

CHAPA NOME DO (A)
CANDIDATO (A)

CARGO SITUAÇÃO

É preciso dar um jeito!

Frank César Lopes Véras

Leonardo Henrique
Guedes de Morais Lima

Diretor

Vice-diretor

Homologada

Campus forte,
equidade e diversidade

Juscelino Francisco do
Nascimento

Ana Roberta Vilarouca
da Silva

Diretor

Vice-diretora

Homologada

Picos, 16 de setembro de 2025

__________________________________________
Prof. Dr. José Luís de Barros Guimarães

Presidente da comissão eleitoral

		2025-09-16T06:56:22-0300